

（上接B012版）				
9.2.2 利润表				
编制单位：广东汤臣倍健生物科技股份有限公司				
2010年1-12月 单位：元				
项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	346,080,768.72	310,606,930.35	205,290,366.86	185,439,697.69
其中：营业收入	346,080,768.72	310,606,930.35	205,290,366.86	185,439,697.69
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	238,627,010.58	212,196,533.57	143,922,476.13	130,287,300.26
其中：营业成本	122,970,121.09	116,409,788.96	75,527,890.53	71,796,819.45
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	3,359,096.13	2,868,697.88	2,065,058.00	1,769,329.84
销售费用	85,793,231.88	71,676,879.85	45,802,898.97	40,058,829.49
管理费用	27,605,903.85	22,479,212.22	20,232,614.83	16,596,289.36
财务费用	-1,513,489.50	-1,485,874.60	166,594.07	174,131.65
资产减值损失	412,147.13	247,829.26	127,419.73	-108,099.53
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				-593,171.99
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	107,453,758.14	98,410,396.78	61,367,890.73	54,559,225.44
加：营业外收入	1,052,804.91	916,102.32	385,570.61	363,092.61
减：营业外支出	605,202.78	552,662.91	398,563.26	362,757.86
其中：非流动资产处置损失	13,218.21	6,439.72	128,563.26	182,757.86
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	107,901,360.27	98,773,836.19	61,354,898.08	54,559,560.19
减：所得税费用	15,795,482.81	13,920,672.71	9,182,526.79	7,699,915.57
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	92,105,877.46	84,853,163.48	52,172,371.29	46,859,644.62
归属于母公司所有者的净利润	92,105,877.46	84,853,163.48	52,172,371.29	46,859,644.62
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	2.25	2.07	1.45	1.14
（二）稀释每股收益	2.25	2.07	1.45	1.14
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	92,105,877.46	84,853,163.48	52,172,371.29	46,859,644.62
归属于母公司所有者的综合收益总额	92,105,877.46	84,853,163.48	52,172,371.29	46,859,644.62
归属于少数股东的综合收益总额				
本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元。				
9.2.3 现金流量表				
编制单位：广东汤臣倍健生物科技股份有限公司				
2010年1-12月 单位：元				
项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	407,416,995.84	362,201,564.67	244,112,181.73	220,312,158.69
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				

收到其他与经营活动有关的现金	1,490,945.82	1,419,155.76	1,762,028.40	489,497.81
经营活动现金流入小计	408,907,941.66	363,620,720.43	245,874,210.13	220,801,656.50
购买商品、接受劳务支付的现金	167,506,167.83	157,390,906.63	100,950,205.38	93,621,553.95
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	30,340,370.60	25,006,442.95	17,937,817.17	16,479,720.39
支付的各项税费	54,193,177.25	47,543,963.89	34,497,316.18	30,665,858.53
支付其他与经营活动有关的现金	102,261,973.22	90,021,336.40	50,608,596.41	49,613,856.90
经营活动现金流出小计	354,301,688.90	319,962,649.87	203,993,935.14	190,380,989.77
经营活动产生的现金流量净额	54,606,252.76	43,658,070.56	41,880,274.99	30,420,666.73
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	64,441.54	64,441.54	147,576.25	70,965.21
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				21,031.84
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	64,441.54	64,441.54	147,576.25	91,997.05
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	78,828,224.57	77,442,925.15	32,277,352.07	22,898,379.98
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	78,828,224.57	77,442,925.15	32,277,352.07	22,898,379.98
投资活动产生的现金流量净额	-78,763,783.03	-77,378,483.61	-32,129,775.82	-22,806,382.93
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	1,435,608,000.00	1,435,608,000.00	7,448,100.00	7,448,100.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	70,000,000.00	70,000,000.00	12,000,000.00	12,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	1,505,608,000.00	1,505,608,000.00	19,448,100.00	19,448,100.00
偿还债务支付的现金	12,000,000.00	12,000,000.00	9,000,000.00	9,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	517,849.00	517,849.00	182,178.00	182,178.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	6,422,340.00	6,422,340.00		
筹资活动现金流出小计	18,940,189.00	18,940,189.00	9,182,178.00	9,182,178.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,486,667,811.00	1,486,667,811.00	10,265,922.00	10,265,922.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	1,462,510,280.73	1,452,947,397.95	20,016,421.17	17,880,205.80
加：期初现金及现金等价物余额	41,085,937.86	35,964,595.92	21,069,516.69	18,084,390.12
六、期末现金及现金等价物余额	1,503,596,218.59	1,488,911,993.87	41,085,937.86	35,964,595.92

9.2.4 合并所有者权益变动表（附后）
9.2.5 母公司所有者权益变动表（附后）
9.3 与最近一期年度报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明
☐ 适用 ☒ 不适用
9.4 重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响
☐ 适用 ☒ 不适用
9.5 与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化的具体说明
☐ 适用 ☒ 不适用

广东汤臣倍健生物科技股份有限公司

董事长：梁允超

二〇一一年四月十五日

华安基金管理有限公司

关于参加华夏银行-盈基金2011网上银行基金申购4折优惠活动的公告

为答谢广大投资者长期以来信任与支持，华安基金管理有限公司（以下简称：本公司）经与华夏银行股份有限公司（以下简称：华夏银行）协商，决定自2011年4月18日起参加华夏银行延长网上银行基金申购费率优惠活动和定期定额申购费率优惠活动。

现将有关事项公告如下：

一、适用投资者范围

本活动适用于依据中华人民共和国有关法律法规和基金合同规定可以投资证券投资基金的个人投资者。

二、适用基金

华安创新证券投资基金（基金代码：040001）、华安MSCI中国A股指数增强型证券投资基金（基金代码：040002）、华安宝利配置证券投资基金（基金代码：040004）、华安宏利股票型证券投资基金（基金代码：040005）、华安中小盘成长股票型证券投资基金（基金代码：040007）、华安策略优选股票型证券投资基金（基金代码：040008）、华安稳定收益债券型证券投资基金A类（基金代码：040009）、华安核心优选股票型证券投资基金（基金代码：040011）、华安强化收益债券型证券投资基金A类（基金代码：040012）、华安上证180交易型开放式指数证券投资基金联接基金（基金代码：040180）、华安动态灵活配置混合型证券投资基金（基金代码：040015）、华安行业轮动股票型证券投资基金（基金代码：040016）、华安上证龙头企业交易型开放式指数证券投资基金联接基金（基金代码：040190）、华安香港精选股票型证券投资基金（基金代码：040018）。

三、活动时间

2011年4月18日---2011年12月31日

四、优惠活动内容

网银优惠费率：客户通过华夏行网上银行申购指定开放式基金产品，其申购费率享有4折优惠。若享受折扣后费率低于0.6%，则按0.6%执行；若基金合同条款中规定申购费等于或低于0.6%，则该基金按原合同条款中费率规定执行，不再享有费率折扣。

本优惠仅针对在正常申购期的股票型开放式基金（前端收费模式）的申购手续费费率，不包括各基金的后端收费模式以及处于基金募集期的开放式基金认购费率，也不包括基金定投业务及基金转换业务等其他业务的基金手续费费率。

定投优惠费率：活动期间，投资人通过华夏银行提交上述指定基金产品的定投申购申请并成功扣款的，均享受定投申购费率八折优惠，但优惠后的申购费率不能低于0.6%。若优惠后费率低于0.6%的，则按0.6%执行。若原申购费率低于0.6%或者是单笔固定收费的，则按原费率执行。

五、注意事项

- 1、凡在规定时间内及规定产品范围以外的基金定投申购不享受以上优惠。
- 2、基金申购费率参见《基金合同》、《招募说明书》及相关公告。
- 3、华夏银行保留对本次优惠活动的最终解释权。
- 六、咨询办法
- 1、华夏银行各基金销售网点

2、华夏银行网站：www.hxb.com.cn
3、华夏银行客户服务统一咨询电话：95577
4、华安基金管理有限公司网站：http://www.huaan.com.cn/
5、华安基金管理有限公司客户服务热线：40088-50099

风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金财产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。敬请投资者注意投资风险。投资者投资基金前应认真阅读基金的基金合同、更新的招募说明书。

特此公告

华安基金管理有限公司

关于新增浙江稠州商业银行股份有限公司为基金代销机构的公告

根据华安基金管理有限公司与浙江稠州商业银行股份有限公司（以下简称：稠州商业银行）签署的代销协议，自即日起，稠州商业银行将代理华安基金管理有限公司管理的华安创新证券投资基金（基金代码：040001）、华安MSCI中国A股指数增强型证券投资基金（基金代码：040002）、华安现金富利投资基金A/B（基金代码：040003/041003）、华安宝利配置证券投资基金（基金代码：040004）、华安宏利股票型证券投资基金（基金代码：040005）、华安中小盘成长股票型证券投资基金（基金代码：040007）、华安策略优选股票型证券投资基金（基金代码：040008）、华安稳定收益债券型证券投资基金（A类基金代码：040009、B类基金代码：040010）、华安核心优选股票型证券投资基金（基金代码：040011）、华安强化收益债券型证券投资基金（A类基金代码：040012、B类基金代码：040013）、华安上证180交易型开放式指数证券投资基金联接基金（基金代码：040180）、华安动态灵活配置混合型证券投资基金（基金代码：040015）、华安行业轮动股票型证券投资基金（基金代码：040016）、华安香港精选股票型证券投资基金（基金代码：040018）、华安上证龙头企业交易型开放式指数证券投资基金联接基金（基金代码：040190）、华安稳固收益债券型证券投资基金（基金代码：040019）的销售业务。稠州商业银行的基金代销资格已获中国证券监督管理委员会证监许可〔2010〕1692号文批准。

稠州商业银行在义乌、杭州、宁波、金华、丽水等38家营业网点，均可办理投资者基金账户开户和开放式基金申购、赎回、基金转换、基金定投等业务。

投资者可通过以下途径咨询详情：

- 1、稠州商业银行股份有限公司各营业网点？
- 2、稠州商业银行股份有限公司网站：www.czcb.com.cn
- 3、稠州商业银行股份有限公司客户服务电话：0571-96527、4008096527
- 4、华安基金管理有限公司网站：www.huaan.com.cn
- 5、华安基金管理有限公司客户服务电话：40088-50099

特此公告

华安基金管理有限公司

2011年4月18日

华安基金管理有限公司

合并所有者权益变动表															单位：元					
编制单位：广东汤臣倍健生物科技股份有限公司															2010年度	单位：元				
项目	本期金额								上年金额											
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计
一、上年年末余额	41,000,000.00	9,551,821.64			8,836,250.63		47,616,097.29			107,004,269.56	30,000,000.00	7,993,721.64			4,150,386.17		129,690.46			42,273,798.27
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
其他																				
二、本年年初余额	41,000,000.00	9,551,821.64			8,836,250.63		47,616,097.29			107,004,269.56	30,000,000.00	7,993,721.64			4,150,386.17		129,690.46			42,273,798.27
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	13,680,000.00	1,411,578,000.00			8,485,216.35		83,620,561.11			1,517,263,877.46	11,000,000.00	1,558,100.00			4,685,964.46		47,486,496.83			64,730,471.29
（一）净利润							92,105,877.46			92,105,877.46							52,172,371.29			52,172,371.29
（二）其他综合收益																				
上述（一）和（二）小计							92,105,877.46			92,105,877.46							52,172,371.29			52,172,371.29
（三）所有者投入和减少资本	13,680,000.00	1,411,578,000.00								1,425,258,000.00	11,000,000.00	1,558,100.00								12,558,100.00
1.所有者投入资本	13,680,000.00	1,411,578,000.00								1,425,258,000.00	11,000,000.00	1,558,100.00								12,558,100.00
2.股份支付计入所有者权益的金额																				
3.其他																				
（四）利润分配					8,485,216.35		-8,485,216.35								4,685,964.46		-4,685,964.46			
1.提取盈余公积					8,485,216.35		-8,485,216.35								4,685,964.46		-4,685,964.46			
2.提取一般风险准备																				
3.对所有者（或股东）的分配																				
4.其他																				
（五）所有者权益内部结转																				
1.资本公积转增资本（或股本）																				
2.盈余公积转增资本（或股本）																				
3.盈余公积弥补亏损																				
4.其他																				
（六）专项储备																				
1.本期提取																				
2.本期使用																				
（七）其他																				
四、本期期末余额	54,680,000.00	1,421,129,821.64			17,321,466.98		131,236,658.40			1,624,568,147.02	41,000,000.00	9,551,821.64			8,836,250.63		47,616,097.29			107,004,269.56

母公司所有者权益变动表															单位：元			
编制单位：广东汤臣倍健生物科技股份有限公司															2010年度	单位：元		
项目	本期金额								上年金额									
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计		
一、上年年末余额	41,000,000.00	4,431,499.44			7,438,096.05		51,034,225.05	103,903,820.52	30,000,000.00	2,873,399.44				2,752,131.59		8,860,544.87	44,486,075.90	
加：会计政策变更																		
前期差错更正																		
其他																		
二、本年年初余额	41,000,000.00	4,431,499.44			7,438,096.05		51,034,225.05	103,903,820.52	30,000,000.00	2,873,399.44				2,752,131.59		8,860,544.87	44,486,075.90	
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	13,680,000.00	1,411,578,000.00			8,485,216.35		76,267,847.13	1,510,111,163.48	11,000,000.00	1,558,100.00				4,685,964.46		42,173,680.16	59,417,744.62	
（一）净利润							84,853,163.48	84,853,163.48								46,859,644.62	46,859,644.62	
（二）其他综合收益																		
上述（一）和（二）小计							84,853,163.48	84,853,163.48								46,859,644.62	46,859,644.62	
（三）所有者投入和减少资本	13,680,000.00	1,411,578,000.00						1,425,258,000.00	11,000,000.00	1,558,100.00							12,558,100.00	
1.所有者投入资本	13,680,000.00	1,411,578,000.00						1,425,258,000.00	11,000,000.00	1,558,100.00							12,558,100.00	
2.股份支付计入所有者权益的金额																		
3.其他																		
（四）利润分配					8,485,216.35		-8,485,216.35							4,685,964.46		-4,685,964.46		
1.提取盈余公积					8,485,216.35		-8,485,216.35							4,685,964.46		-4,685,964.46		
2.提取一般风险准备																		
3.对所有者（或股东）的分配																		
4.其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1.资本公积转增资本（或股本）																		
2.盈余公积转增资本（或股本）																		
3.盈余公积弥补亏损																		
4.其他																		
（六）专项储备																		
1.本期提取																		
2.本期使用																		
（七）其他																		
四、本期期末余额	54,680,000.00	1,416,009,499.44			15,923,312.40		127,402,072.16	1,614,014,984.00	41,000,000.00	4,431,499.44					7,438,096.05		51,034,225.05	103,903,820.52